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Szanowni Państwo,
po raz kolejny Zakład Andragogiki i Gerontologii Społecznej Uniwersytetu 
Łódzkiego serdecznie zaprasza na ogólnopolską konferencję dotyczącą ba-
dań biograficznych, realizowanych głównie w obszarze edukacji dorosłych/
andragogiki, a także w zakresie gerontologii społecznej i ogólnie pedagogi-
ki. Zapraszamy także przedstawicieli innych dyscyplin naukowych, zainte-
resowanych problematyką naszych spotkań, gdyż badania biograficzne nie-
wątpliwie mają wymiar interdyscyplinarny. Obrady konferencyjne otwarte 
są też dla doktorantów i studentów oraz seniorów, w tym uczestników zajęć 
w uniwersytetach trzeciego wieku. 

Podczas aktualnie planowanego spotkania naukowego pragniemy za-
proponować do refleksji, badań naukowych i dyskusji temat ujęty w ogól-
nym w haśle: „Czas w badaniach biograficznych”.

Czas to złożony i trudny do uchwycenia fenomen ludzkiej egzystencji. 
To także niewątpliwie oczywisty wymiar ludzkiej biografii, a zarazem ważny 
kontekst badań biograficznych. Nie był on jednak do tej pory w sposób jed-
noznaczny i bezpośredni wyartykułowany w badaniach biograficznych; nie 
był przedmiotem szczególnego zainteresowania badaczy, nie tylko w kraju, 
ale także za granicą. Warto tę lukę wypełniać, czemu może posłużyć zapro-
ponowana debata konferencyjna.

Proponujemy, by obrady koncentrowały się wokół następujących kwe-
stii, choć nie muszą się do nich ograniczać:

– Czas w życiu człowieka – postrzeganie czasu przez badanych repre-
zentujących różne kategorie wiekowe oraz ich orientacje temporalne; oprócz 
osób dorosłych i starszych warto porównawczo odnieść się do wypowiedzi 
dzieci i młodzieży. Czas jednostek, czas pokoleń, czas historyczny.
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– Czas w biografii – postrzeganie czasu z perspektywy konstruowanej 
przez siebie biografii, zmienność postrzegania czasu i orientacji temporal-
nych w perspektywie narracji biograficznej.

– Czas w badaniach biograficznych – modyfikacja procesu badawcze-
go przez czynnik czasu, czas badanego i czas badacza.

Mając nadzieję, że nasze propozycje wzbudzą Państwa zainteresowa-
nie i że spotkamy się ponownie w Łodzi, pozostajemy z wyrazami szacunku.
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Szanowni Państwo,
w  imieniu organizatorów Akademickiego Towarzystwa Andragogicznego 
oraz Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w  Łodzi mam zaszczyt za-
prosić Państwa na obchody Jubileuszu 85-lecia Profesor Olgi Czerniawskiej. 
Profesor Olga Czerniawska dla środowiska andragogicznego jest wybitnym 
Naukowcem, Mistrzem i Wychowawcą. 

Do roku 2000 była związana z Uniwersytetem Łódzkim. W 2000 roku, 
po przejściu na emeryturę, rozpoczęła pracę w  Wyższej Szkole Humani-
styczno-Ekonomicznej w  Łodzi (obecnie Akademii Humanistyczno-Eko-
nomicznej), w której pracuje do dziś. Kieruje Katedrą Andragogiki i Pracy 
Socjalnej. Pani Profesor od 1978 roku aktywnie uczestniczy w ruchu Uni-
wersytetów Trzeciego Wieku. Obecnie jest honorowym członkiem Akade-
mickiego Towarzystwa Andragogicznego, Polskiego Towarzystwa Geronto-
logicznego, Łódzkiego Towarzystwa Naukowego. O  miejscu Pani Profesor 
w nauce świadczą liczne publikacje, polskie i zagraniczne, szerokie kontakty 
naukowe w kraju i za granicą. Pani Profesor ma liczne grono swoich uczniów, 
doktorów, kontynuatorów Jej myśli andragogicznej i gerontologicznej. Na-
pisała liczne recenzje prac doktorskich, habilitacyjnych, oceny dorobku do 
tytułu profesora. Jest inicjatorką badań biograficznych.  Na podkreślenie za-
sługuje działalność wychowawcza Pani Profesor ukierunkowana na rozwój 
podopiecznych, tworzenie koleżeńskich relacji w zespole. 


